COMUNE DI RAGUSA

N. 324
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 4’5 G11. 2016

Oggetto: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, con richiesta di sospensione,

avverso avviso di accertamento in rettifica n. 3/2015 relativo a TARSU anno 2009. Societd
“C di C Gi &D Ei 2s.n.c.” di C < " Comune di
Ragusa. Autorizzazione a resistere.

L'anno duemila jl’r)/t Y<R Il giorno ?’” " "Z Ce alle ore // J, 40

del mese di ", 00 QN0 nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguitb ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con lintervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco m}'. /50/., Lew ﬁ el '/2:9
Sono presenti i signori Assessori: .
Presenti Assenti
1) geom. Massimo lannucci 2
2) dr, Stefano Martorana Lt
3) rag. Salvatore Corallo £
4) dr. Antonio Zanotto S
5) sig.ra Sebastiana Disca ya
6) prof. Gianluca Leggio 7

Assiste il Segretario Generale dott. l([o M //;D?t'() ,/CO'%}"Mw

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita | convenuti a
deliberare suilargomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. GS ‘322 /Avvocatura  del 4 4’ : 6 '{ (J

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. 12, 1° comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti : Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa



Letto, approvato e sottoscritto.

\?SSESSOHE ANZIANO IL SE
A — -

Il sottoscritto messo comunale atesta che copia della presente deliberazione & statf aflissa all'Albo Pretorio
16 GiU. 2015 finoal_0 1 LUG, 70115 per quindici giomi consecutivi.

Ragusa, hi 166U 1016 IL Mﬁﬁ%@&@M%{,&h@R{i

(Salonia Francesco)

Certificato di immediata esecutivita della delibera
() Certific ch\eLIa deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva aj sensi del 2° Comma _—
dellArt.12 della’LsR. n.44/91. il
{ ) Certifico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi
dell’Art.16 della L.R. n.44/91.

Ragusa, li . IL SEGRETARIO GENERALE

‘\\

™
.

() Certifico che, contestuaimente all'affissione ali’Albo, la deliberazione & stata trasmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del 4° Comma dell'Art.15 dalla L.R. n.44/91.

() Certifico che entro dieci giorni dall'affissione all'Albo &/non & stata formulata richiesta di soltoposizione a
controllo dell'atto deliberativo, ai sensi dei commi 3° & 5% dell’Art.15 della L.R. 44/)1, cosi come sostituito con
l'Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, fi IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & rimasta affiﬁsla ﬂ]'é\ltm.lﬁ

Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal NG G006 a
senza opposizione/con opposizione ..
Ragusa, li \u‘ IL MESSO COMUNALE

Certificato di avvenuta pubblicazione defla deliberaziope
Vista I'attestazione del messo comunale, certifico che la presente deliberazione, & stata affissa all'Albo
1§ GiU 2815 Pretorio di questo Comune il giorno 15 _[1Y. 701hed & rimasta aifissa per quindici giorni consecutivi decorrenti dal
' senza'apposizione/con opposizione \\
v Ragusa, li IL SEGRETAR|O GENERALE

"
e
e

-

< Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

Vs
/ )( Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno deffa pubblicazione.

Ragusa, li IL SEGRETARIO GENERALE

[ g )
Per Copia conforme da servitt-: 0 s ) / EaRETARIY _
i -\7’ e B ot L\ﬁm Wlﬁk
‘IG GlUI Zﬂ]ﬁ ’ R\ﬁr‘ C)"! . NNt coalndde -.Eqﬂa:.vo C'S

- - - L



Parte integrants = ---
Delibera g

o le glia

A2
2018

=

A
AN

-

y"b

. e

COMUNE DI RAGUSA
| e ] [ Prot ni}_ﬁ]ﬁ /Avvocatura

Avvocatura Comunale

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

Oggetto: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, con richiesta di

sospensione, avverso avviso di accertamento in rettifica n. 312015 relativo a
TARSU anno 2009. Societh “G’ di C : G & Di E
s.ne.”di C G / Comune di Ragusa. Autorizzazione a resistere.

I sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, su proposta dell’avvocato
Responsabile, avv. Silvia Tea Calandra Mancuso, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che con ricorso con istanza di reclamo/mediazione, depositato
allvfficio Tributi del Comune di Ragusa in data 18 febbraio 2106, pr. e
trasmesso dall’Ufficio Mediazione Tributaria all’ Ufficio Avvocatura in data 19 maggio
2016, il signor C: G in qualita di legale rappresentante della ditta
“Gi di C G & Di ' E s.n.c.”, rappresentata e difesa
dal dotior Maurizio Battaglia, ha impugnato avanti la Commissione Tributaria
Provinciale di Ragusa, ’avviso di accertamento in reitifica n. /2015, notificato
tramite pec in data 23.12.2015, con il quale il Comune di Ragusa ha dato avviso di aver
provveduto alla rettifica della posizione presente nella banca dati tributaria inerente alla
superficie dei locali e delle aree soggette alla tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi
urbani (TARSU) e di avere di conseguenza accertato maggiori valori per un totale
complessivo di €. 456,67,

CHE la ricorrente & proprietaria di un immobile ad uso artigianale/industriale; a
giudizio dell’istante I'atto va annullato per diversi motivi di fatto e di diritto: “J )
decadenza dei termini; 2)  difetto di motivazione; 3)mancanza del presupposto
oggetiivo; 4} illegittimita della pretesa tributaria”;

CHE la ricorrente chiede alla Commissione adita, per i motivi espressi nel
ricorso, di ritenere e dichiarare illegittimo, nullo e/o inefficace I’avviso di accertamento

del J_{z“, ﬁ;



in rettifica n.

CONSIDERATO che la ricorrente chiede la trattazione del ricorso in pubblica
udienza ai sensi dell’art. 33 del D.Lvo 546/1992, con la concessione della sospensione

dell’esecuzione dell’atto impugnato;

VISTA l'istanza di reclamo e mediazione, ai sensi dell’art. 17 bis del D.Lgs n.

546/92;

VISTA la nota pr. 57569/2016 dell’Ufficio di Mediazione Tributaria, relativa

all’istanza di reclamo/mediazione;
VISTI gli atti d’ufficio;

LETTO il ricorso e considerato che occorre difendere I’atto impugnato
e sostenere le ragioni dell’ente;

RITENUTO di dovere provvedere in merito;
VISTO I'art.12, comma !, della L.R. n.44/9];

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

1.

DELIBERA

di autorizzare il Sindaco pro tempore a costituirsi in giudizio avanti
la Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, nel ricorso
proposto dal signor C: s C in qualita di legale
rappresentante della ditta “Gi di C Gi &
D E s.n.c.”, avverso 'avviso di accertamento in
rettifica n /2015, emesso dal Comune di Ragusa e relativo a

TARSU anno 2009;

di affidare la difesa degli interessi dell’ente all’avv. Silvia Tea

Calandra Mancuso;

I’eventuale spesa di onorario per I’avvocato interno sarh impegnata

nell’apposito capitolo 1041 “indennita di avvocatura”.

2015 emesso dal Comune di Ragusa; in ogni caso non dovute €
inapplicabili le sanzioni irrogate, con vittoria di spese e onorari olire IVA, CPA e spese
forfettarie;



Parere di Regolarita Tecnica

Ai sensi degli arit. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere favorevole di regolarita tecnica,
attestante la regolarita e la correttezza dell'azicne amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetic.
Si attesta aliresi, che la deliberazione:

A comporta

[ T non comparta
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimorjio dell'Ente.

Ragusa, lli-@é Lol( Il Dirigente _J~t—

Parere di Regolarita Contabile b

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dall'art. 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarith contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertlamento n. CAP.

Prenotazione di impegno n. CAP.

Ragusa, /f (r 0 é - w/ JA Il Dirigente del io Finanziario

Visto Contabile

Presa visione della propeosta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, Il Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita.

Ragusa, {4 g0, 2010 LR
(T )
{k A

Motivazione dell'eventuale parere contrario: NETONS

[ 1 Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

/

Il Dirigentd del | Settore
Dott, Franf;esco Lumiera

-
) /

Visto I'A&sefssdr# Al ramo




